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Festival KAMEN!CE proběhl s velkým úspěchem!
V  České Kamenici proběhla ve  dnech  

9. až 11. června zřejmě největší kulturní akce 
v historii města. Druhý ročník festivalu KA-
MEN!CE, který je nástupcem původního 
Mezinárodního hudebního festivalu, se po-
sunul do další fáze a přilákal do České Ka-
menice několik tisíc návštěvníků ze všech 
koutů České republiky.

Festival začal ve čtvrtek 9. června koncer-
tem Děčínské dechové kapely a  následoval 
intenzivní hudební program až do 22 hodin, 
kdy na  podiu u  domu kultury skončila kla-
denská kapela Zrní. Následovalo promítání 
„letního kina“ ve velkém sále domu kultury. 
Bylo to první „kinopromítání“ v  České Ka-

menici po  téměř patnácti letech. Zaplněný 
sál tak zhlédl klasiku novodobé české kome-
diální tvorby v podobě Samotářů.

Druhý den pokračoval program jak 
u domu kultury, tak na náměstí Míru. Hlav-
ními hvězdami dne byli: skupina We Are 
Domi, letošní zástupce České republiky 
v  soutěži Eurovision Song Contest, stálice 
české scény Vypsaná Fixa a  také živá de-
chová diskotéka s  názvem Toot Ensemble, 
která nechala nostalgicky vzpomenout 
na  přehlídky big bandů, které před lety 
v  České Kamenici probíhaly. Celý náročný 
den byl dohrán ve Starém klubu, kde se lidé 
bavili do brzkých ranních hodin.

Poslední festivalový den začal Kocovino-
vou jógou v parku s hojnou účastí, na které 
navázaly Otevřené šuplíky Unijazzu a  Ga-
rážový kvíz on tour. Poté došlo na  dětský 
program Timbalooloo u  domu kultury. Své 
příznivce si našly také komentované pro-
hlídky Zdeňka Fryblíka, úspěch zazname-
nal i oběd se starostou a autorské promítání 
Josefa Lustiga v domě kultury. Zapomenout 
nelze ani na výstavy papírových modelů bra-
trů Fryblíků v domě kultury a výstavu aktů 
s názvem  „Půlzadky“ v městském infocen-
tru.  Jsme moc rádi, že návštěvníky festivalu 
doprovodný program bavil, budiž to velkou 
motivací jej do  následujících ročníků dále 
rozvíjet a zlepšovat.

Sobotnímu hudebnímu programu vévodily 
koncerty Vltavy, Jiřího Schmitzera, kontro-
verzní Muchy, Anety Langerové a Ventolína, 
který také celý festival zakončil. Na  pódiu 
u domu kultury a následně také při busko-
vání, tedy při pouličním hraní, pak zaujalo 
americko-francouzské duo Scott a Lila.

Celý festival byl dohrán na  afterparty 
v  domě kultury. O  tu se postaralo duo 
Hello Marcel a následně dj set v podání DC 
Ground.

Kromě uměleckých vystoupení jsme mohli 
ochutnat nespočet dobrot ve  festivalových 
stáncích, které uspokojily i  ty nejrozmazle-
nější jedlíky.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem za-
městnancům města, kteří se na festivalu po-
díleli, zejména technickému zařízení, které 
po celou dobu udržovalo ve městě naprostý 
pořádek, dále policii, zaměstnancům TIC 
a  samozřejmě Vlastovi Fryblíkovi z  domu 
kultury. Bez součinnosti všech zaměst-
nanců města by nebylo možné festival v po-
dobném rozsahu uskutečnit.

V  neposlední řadě díky všem návštěvní-
kům, kteří se bavili spořádaně a bez narušo-
vání nočního klidu či vytváření zbytečného 
nepořádku v centru města.

Nezbývá, než se těšit na další ročník!
Jakub Bureš — KaCR

Další fotografie naleznete na str. 13

Vážení spoluobčané,
začaly letní prázdniny. Všem z  vás, kdo se 
chystají na aktivní či naopak pasivní odpoči-
nek (já osobně jsem zastánce kombinace obou 
přístupů ), přeji příjemnou dovolenou.

Dovolím si na  tomto místě poděkovat všem 
kolegům a  kolegyním, kteří se podíleli na  or-
ganizaci festivalu KAMEN!CE, jmenovitě 
Jakubu Burešovi, Aničce Volfové, Martinu 
Šolcovi, Adamu Kaňovi, Kristiánu Kraevski-
mu, Tereze Havlíčkové, Líbě Janákové, On-
dřeji Richterovi, Vlastovi Fryblíkovi a  všem 
ostatním zaměstnancům města, technického 
zařízení i brigádníkům.

Šlo dle mého názoru o  povedenou kulturní 
akci, která přilákala místní i návštěvníky ze 
širokého okolí a  mimo jiné udělala našemu 
městu skvělou reklamu. Vnímám samozřej-
mě, že ne všechno bylo 100% povedené – o tom 
viz polemika s panem Martinem Šandou. 

Kulturu ještě zmíním i v závěru – během fes-
tivalu jsme na první veřejné projekci vyzkou-
šeli nově zakoupený projektor, který umožňuje 
v domě kultury promítat standardní moderní 
kinofilmy. Pokračovat v  projekcích chceme 
i během léta (viz kulturní kalendář) a pokud 
bude zájem, můžeme i během roku.

 
Jan Papajanovský — starosta
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Káva se starostou
čtvrtek 7. července od 16:00  
v zasedací místnosti v přízemí  
na úřadě, dále každý první čtvrtek  
v měsíci od 16:00. 

Procházka se starostou 
v Dolní Kamenici
neděle 17. července od 14:00. Tématem 
bude rozvoj Dolní Kamenice, sraz před 
budovou sběrného dvora.

Neuvěřitelný program na sobotní  
odpoledne v rámci hudebního festivalu 
místo: náměstí Míru, Česká Kamenice
událost: Hudební festival KAMEN!CE
datum a čas: sobota 11. června, 17:30 hodin

Neuvěřitelná sprostota linoucí se z po-
dia v  sobotní odpoledne v  rámci hu-
debního festivalu Kamenice. Zaplněné 
náměstí, v  tomto čase se logicky na  ná-
městí nacházelo mnoho dětí a  mládeže. 
Byl jsem šokován a  přiznám se, že jsem 
vydržel pouze 2 písně. Víc prostě nešlo.

Každý rozumně uvažující člověk si 
klade otázku, zda je vůbec možné, aby 
takovéto vystoupení bylo naplánováno 
na sobotní odpoledne na veřejném místě. 
Předpokládal bych, že vedoucí pracovní-
ci kultury v  našem městě budou dispo-
novat dostatečnou kulturní gramotností 
a  přehledem a  dokážou posoudit vhod-
nost vystoupení vzhledem k místu a času 
produkce a tím i k cílové skupině, která se 
v tuto dobu bude pohybovat na náměstí, 
tedy veřejném prostoru. Pokud toto ve-

doucí pracovníci kultury nejsou schopni 
posoudit a  ani po  intervencích občanů 
přehodnotit, musí toto udělat nejvyšší 
vedení města, které v  tomto případě to-
tálně selhalo. Po  přímém telefonickém 
dotazu občana ohledně tohoto plánova-
ného vystoupení a  námitce, že v  tomto 
čase bude na náměstí mnoho dětí a mlá-
deže, mu bylo sděleno, že rodiče nemu-
sí děti na to náměstí pouštět… Pro koho 
tedy tento hudební festival pořádáme 
(když by tam neměly být odpoledne děti 
a mládež). Za vrcholnou aroganci pak po-
važuji, když se během toho samého roz-
hovoru občan dozví, že pokud to někomu 
vadí, tak tam také nemusí chodit….

Je nutností, aby na  nejbližším jedná-
ní zastupitelstva města zazněly otázky, 
a  veřejnost musí od  vedení města do-
stat naprosto přesné a  konkrétní odpo-
vědi: Kdo toto vystoupení vybral? Kdo 
toto schválil? Kolik peněz nás toto stálo 

z městské pokladny? Je vůbec přípustné, 
aby toto bylo provozováno na  veřejném 
místě a  financováno z  veřejných peněz? 
Jaká opatření byla přijata, aby se toto 
do budoucna neopakovalo? Jaká konkrét-
ní odpovědnost byla nebo bude z tohoto 
vyvozena?

Musím závěrem konstatovat, že pevně 
věřím, že něco podobného se již nikdy 
opakovat nebude. Ukazuje se, že bylo 
velkou chybou současného vedení měs-
ta zrušení příspěvkové organizace Dům 
kultury. Jsem přesvědčen, že při fungo-
vání této příspěvkové organizace města 
v čele s bývalou ředitelkou paní Dagmar 
Hlavatou by k  takovémuto excesu zcela 
jistě nedošlo. Pokud dostaneme od  ob-
čanů důvěru v podzimních komunálních 
volbách, znovuobnovíme příspěvkovou 
organizaci města Dům kultury.

Martin Šanda — zastupitel města

Festival se povedl, každému se nemusí 
líbit všechno 

Pár stručných slov k článku pana Mar-
tina Šandy o festivalu KAMEN!CE. Sou-
hlasím s tím, že písničkářka Mucha, jejíž 
texty jsou občas opravdu plné sprostých 
slov, mohla být v  rámci harmonogramu 
festivalu zařazena na později. Publikum 

si její vystoupení našlo (náměstí bylo 
v době koncertu zaplněné), ale rozumím 
tomu, že pro přítomné rodiče s  dětmi 
mohlo jít následně o  určitou výchovnou 
výzvu.

Pan Šanda ve svém článku mluví o „nej-
vyšším vedení města“ a jakýchsi „vrchol-
ně arogantně“ zodpovězených dotazech 
občanů. Nevím, kdo s kým mluvil, ale mě 
v  průběhu festivalu v  souvislosti s  Mu-
chou nikdo nekontaktovat, což je možná 
škoda. Program letošního ročníku měl 
celkem 48 bodů, které se často vzájemně 
překrývaly a  odehrávaly se na  různých 
místech, tak to na hudebních festivalech 
běžně bývá. Na doporučení jít se podívat 
někam jinam, pokud se mi 1 ze 48 právě 
probíhajících bodů programu nelíbí, ale 
nevidím nic závadného, mě samotného 
ne všechno z programu vždy zaujalo, tak 
jsem využil čas k pití piva, návštěvě střel-
nice u kolotočů, některé z výstav, dopro-
vodného programu nebo jsem se jen dříve 
přesunul ke druhému podiu.

Ke  konkrétním dotazům pana Šan-

dy: cena za  vystoupení Muchy byla 7 tis. 
Kč, vystoupení vybral dramaturgický 
tým ve  složení Jakub Bureš, Martin Šolc 
a  Adam Kaňa, nikdo z  vedení města ho 
neschválil, protože jako politici do výběru 
konkrétních kulturních pořadů nezasa-
hujeme (nepovažoval bych to za správné).

Závěrem si dovoluji vyjádřit lítost nad 
tím, že se pan Šanda nezúčastnil veřej-
né diskuze ke  koncepci festivalu, která 
proběhla letos na  jaře (zastupitelé jsme 
byli přítomni, tuším, čtyři). Dále připo-
menu, že v hlasování o zrušení příspěv-
kové organizace domu kultury v  červnu 
2019 se pan Šanda zdržel a dle zápisu ze 
zasedání se v  diskuzi předcházející to-
muto bodu nijak nevyjádřil. Stejně tak 
jsem od pana Šandy na žádném zasedání 
zastupitelstva ani při jiné příležitosti ne-
slyšel výtky vůči fungování kultury a ces-
tovního ruchu ve městě. Je možná škoda, 
že se někteří zastupitelé probrali ze zim-
ního spánku a začali dělat svoji práci až 
tři měsíce před komunálními volbami.

Jan Papajanovský — starosta
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ŠOK: Neinformovaní zastupitelé šíří 
nepravdy

Vážení čtenáři těchto novin si moh-
li v  předchozím vydání přečíst článek 
pana Martina Šandy, opozičního za-
stupitele, ve  kterém kritizoval 1. nedo-
statek míst ve školkách s tím, že tříleté 
děti prakticky školky nepřijímají, 2. 
to, že namísto nové školky na  dřeváku 
plánujeme parkoviště a sportovní infra-
strukturu.

Zopakuji-li silná slova v  článku pou-
žitá, já jsem naopak v šoku z toho, jaké 
nepravdy mohou zastupitelé města šířit 
(tuším souvislost s  blížícími se komu-
nálními volbami). V rámci letošního zá-
pisu byly do obou školek přijaty všechny 
tříleté děti s  výjimkou jednoho dítěte, 
které nedoložilo potvrzení lékaře. Do-
konce bylo přijato i jedno dítě dvouleté. 
Na základní škole by dále měla od září 

vzniknout přípravná třída (0. ročník) 
především pro děti s  odkladem, díky 
které se ve školkách uvolní další místo.

Co se týká nové školky: připravovaný 
pumptrack a  singltrack se nijak nedo-
týkají prostoru, na  kterém by na  dře-
váku mohla stát nová školka. A  to, že 
zde v současné době parkují návštěvníci 
města, budou zde v rámci poutě umís-
těny kolotoče apod., myslím jakémuko-
liv budoucímu užití místa nijak nevadí.

K  nové školce ale ještě pár slov. Do-
tační financování ze strany státu i  Ev-
ropské unie je nastaveno tak, že novou 
velkou školku není možné v  našem re-
gionu (který se obecně spíše vylidňuje) 
postavit. S kolegy jsme si toho vědomi, 
proto jsme nebudovali vzdušné zámky, 
ale postupně vylepšovali dříve zane-

dbané budovy stávajících školek (při-
pomenu: nové topení, okna, oplocení, 
příjezdová cesta, přípojky, fasáda, za-
hrada, konvektomat a další). Souhlasím 
s tím, že pokud se podaří připravit další 
stavební pozemky, bude nová kapacita 
pravděpodobně potřeba. Ale s ohledem 
na možné financování jsou řešením pro 
navýšení kapacity dispoziční úpravy 
(horní školka) či menší přístavba k  bu-
dově (dolní školka). 

Závěrem si musím trochu postesknout 
– pokud skutečně pana Šandu otázka 
školek ve  městě trápí, je zarážející, že 
se jí v  průběhu volebního období jako 
zastupitel nevěnoval více, než jen před-
volebním článkem v novinách.

Jan Papajanovský — starosta

Práce na městských stavbách v plném proudu
Stavební sezóna zdárně pokračuje. 

Na  náměstí se podařilo v  rekordním 
čase opravit část fasády bývalé spořitel-
ny (dnes komunitní centrum), která byla 
při generální rekonstrukci před 3 lety 
opomenuta. Po  dlouhé pauze se také 
konečně rozběhlo předláždění části ná-
městí 28. října.

Na  ZŠ Palackého by mělo být, pokud 
se ještě po  uzávěrce novin nevyskytne 
nějaký problém, dokončeno zateplení 
dvorní části fasády a  dále půdy, probí-
há výměna oken v  celé budově školy. 
Ve  sportovní hale je dokončená nová 
kotelna.

Hotová je oprava komunikací v  části 
Nábřežní ulice, podařilo se také výraz-
ně navýšit prostředky na  menší lokální 
opravy, které budou na různých místech 
probíhat ještě v  průběhu léta. Asfalto-

vým recyklátem byly vyspraveny další 
komunikace v místních částech (Filipov, 
Huníkov).

Na  Nerudovu ulici se v  době uzávěr-
ky vyřizovala dopravní uzávěra, přesné 
datum zahájení samotných stavebních 
prací včas oznámíme.

Jan Papajanovský  
— starosta
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Singltrek pod Jehlou? - Ano nebo Ne!
Již delší dobu zaznamenávám kusé, ne-

oficiální informace o  záměru vybudovat 
v  našem českokamenickém lesoparku pod 
Jehlou cca 15 km tras pro singltrek.

Co je zmíněná oblast pod Jehlou, před-
pokládám, všichni víme. Je to oblast lesa 
za  koupalištěm, domovem důchodců, 
ohraničená silnicí Horní Kamenice-Líska
-Kunratice. Je to turisty oblíbená a  velmi 
navštěvovaná oblast zahrnující Jehlu, Ol-
táře, Žábu, Ponorku a v poslední době i nově 
realizované Mlýnky.

Teď, co je singltrek, to možná úplně  
každý neví. Jedná se o  několik km uprave-
ných cest, zpravidla v  lesním hornatém te-
rénu, pro horská a treková kola (trek). Cesty 
jsou jednosměrné, poměrně úzké pro jed-
noho (singl). Asi nejznámější tratě tohoto 
typu jsou v  jizerském Novém Městě pod 
Smrkem.

Proč ne u nás? Kdo mě zná, ví, že mě ne-
lze podezřívat z odporu k cyklistice. Na kole 
mám projetou značnou část Evropy a  kolo 
mám jako hlavní a jediný dopravní prostře-
dek. Přesto říkám myšlence realizace singl-
treku pod Jehlou jednoznačné ne. Tyto tratě 
se budují v převážně turisty málo navštěvo-
vaných oblastech, což náš případ rozhodně 
není. Většina cyklistů je rozumných, ale 
jako v  každé skupině se najde pár bláznů, 
kteří v honbě za lepším časem neřeší možný 

konf likt s turistou, pejskařem, ale i kočár-
kem, kterých je za  koupalištěm více než 
dost. Ani si neumím na  parkovišti před-
stavit teplý letní den, plné koupaliště, plno 
turistů a  do  toho plno kolařů. Prostě tato 
lokalita už je dnes na  hranici své kapacity 
a  další aktivity se sem nevejdou. Nehledě 
k tomu, že singltrek potřebuje také své zá-
zemí, servis kol, občerstvení, ubytování 
a někdy i půjčovnu kol apod.

Tento článek píšu zejména pro informaci 
těm, kteří o  tomto záměru nevědí a  mají 
na  věc podobný názor jako já. Aby měli 
možnost svůj názor veřejně vyjádřit a  za-
bránit vzniku něčeho, co tady nechceme. 
Názor Rady města je ale bohužel opačný, viz 
„537/21/RM/2020 Singltrek Česká Kamenice 
Rada města schválila záměr vybudování 
singltreku v  oblasti městských lesů mezi 
Jehlou a  koupalištěm v  podobě zpracování 
vyhledávací studie dle cenové nabídky spo-
lečnosti Singltrek“, hlasování - všichni pro.

Obecně opravdu nejsem proti této akti-
vitě, ale realizujme ji jinde, na  vhodněj-
ším místě. Nabízí se Rabštejn nebo oblast 
mezi Zámeckým vrchem a  Smrčníkem 
podél tratě do  Šenova, Sedlo aj. Ale o  tom 
někdy jindy. Tak, abych za  mě odpověděl 
na otázku z nadpisu „singltrek pod Jehlou”, 
rozhodně ne!

Otakar Mareš 

Rekonstrukce sportovní 
haly dokončena

Rekonstrukce sportovní haly byla do-
končena, aby se 1. července  otevřela pro 
sportovce dle plánovaného termínu.

Provedena byla rekonstrukce plynové 
kotelny, voda se přes léto bude ohřívat 
přes solární panely, čímž dojde k úspoře 
energie. V tělocvičně sportovní haly byla 
položena nová dřevěná dubová podlaha, 

osazeno hrazení okolo topení, nové úni-
kové dveře, vstupní dveře do  tělocvičny 
a  máme především nové LED osvětlení 
celé tělocvičny, které přinese v  dnešní 
době velkou úsporu energie a brzkou ná-
vratnost nákladů.

Věra Bunešová  
— referentka nebytových prostorů

Skleněná popelnice 
roku 2021

Každoročně vyhlašuje Ústecký kraj 
ve  spolupráci s  autorizovanou obalo-
vou společností EKO-KOM, a.s. soutěž 
o  „Skleněnou popelnici“, která srovnává 
výsledky vytříděných odpadů v jednotli-
vých obcích. V  kategorii nad 3.500 oby-
vatel jsme se letos umístili na  krásném  
5. místě, za  které jsme obdrželi šek 
v  hodnotě 10.000 Kč. Za  třídění odpadů 
všem děkujeme!.

Jaroslava Myslivcová —  ORIŽP

Vzdělávací projekt 
zastupitel v kurzu

Ministerstvo vnitra vyhlásilo vzdělávací 
projekt pro zastupitele měst a obcí, který 
obsahuje tři vzdělávací kurzy v oblasti ve-
řejné správy, které jsou určené pro zastu-
pitele měst a obcí.

V  lednu 2022 jsem se do  tohoto vzdě-
lávacího projektu přihlásil a  dle poža-
davků, v průběhu měsíců února až května 
úspěšně absolvoval všechny tři vzdělávací 
kurzy a to v následujících oblastech: 
1) Jak odpovědně zvýšit příjmy obce
2) Krizové řízení v praxi zastupitelů
3) Efektivní řízení ve veřejné správě.   

Každý z  těchto vzdělávacích kurzů se 
skládal ze 3 částí, a to z domácího samo-
studia ze zaslaných materiálů z minister-
stva vnitra, dále ke každému tématu ná-
sledoval odborný seminář s  vyškoleným 
lektorem, který byl věnován výměně zku-
šeností a prohloubení získaných a nauče-
ných znalostí a poté následoval závěrečný 
test samostatně z  každého vzdělávacího 
kurzu.   

   Nyní po úspěšném absolvování celého 
vzdělávacího programu obdržím v násle-
dujících  dnech certifikát Ministerstva 
vnitra.

Martin Šanda  
— zastupitel města

Připomínáme, že v letních 
měsících červenci a srpnu bude 
probíhat svoz směsného komu-
nálního odpadu každý týden.
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Palačinka pro Hospic

Srdečně děkujeme, že jsme na  skvěle 
zorganizovaném Festivalu Kamenice 
mohli pro vás péci palačinky na  pod-
poru naší Domácí hospicové péče.

Milá paní Švehlíková v pondělí rozpe-
četila pokladničku a napočítala neuvě-
řitelných 36 398 Kč.

Za  tyto finanční prostředky bude 
nakoupen zdravotnický materiál, aby-
chom mohli ulehčit rodinám, které 
doma s láskou pečují o své nejbližší.

Ráda bych poděkovala všem zaměst-
nancům  technického zařízení, kteří 
ochotně zajistili stánek a  vše potřebné 

v  něm. A  také svým kolegyním a  kole-
gům za neskutečnou výdrž a úsměv při 
pečení a  povídání o  smyslu paliativní 
péče.

Štěpánka Kecková
— Charita Česká Kamenice

Zahradní slavnost v DOZP Česká Kamenice

Dne 12. května se v  DOZP Česká Ka-
menice uskutečnila zahradní slavnost. 
Napeklo se 100 moravských koláčů a také 
bublaniny s ovocem, nechyběla malinovka 
a žízeň všech zúčastněných uhasilo i pivo. 
Návštěvníci, ale i klienti domova si v dolní 
části zahrady mohli prohlédnout „mini 
zoo“. Klienti byli celé odpoledne v blízkém 
kontaktu se zvířátky, mohli je krmit a hla-
dit si je. Děkujeme tímto slečně Sabině 
Fiedlerové ze Spolku milovníků zvířat 
u pejska a kočičky, která nám zvířata při-
vezla ukázat. Odpoledne klienti ocenili za-

hradní grilování za doprovodu živé hudby 
skupiny Garance. Slavnost nám zpestřilo 
vystoupení roztleskávaček z České Kame-
nice, byly samozřejmě skvělé a  tímto jim 
chceme moc poděkovat.

V házení na koš, ping pongu a hodu na cíl 
si mohli všichni poměřit svou zdatnost. 
Zahradní slavnost se mimořádně vydařila 
a  nikdo se nechtěl loučit. Bylo by chybou 
nepoděkovat za  pomoc zaměstnancům 
domova, neboť i  jejich práce nad rámec 
pracovních povinností ovlivnila úspěšnost 
celé akce. V neposlední řadě bychom chtěli 
touto cestou poděkovat za  pomoc a  pod-
poru, kterou nám poskytlo město Česká 
Kamenice zastoupené starostou Janem 
Papajanovským. Děkujeme pane starosto, 
nejen za  zapůjčení stanu, ale i  za  pomoc 
s  jeho montáží a  demontáží. Zahradní 
slavnost měla mezi klienty našeho do-
mova, ale i  mezi návštěvníky velký ohlas 
a určitě si ji v budoucnu zopakujeme.

Mgr. Dagmar Vaňková
— ředitelka domova a kolektiv

Výzva - obsazení sportovní haly
Komise pro sport rady města vyzývá sportovní kluby a spolky k zaslání požadav-

ků na obsazení sportovní haly pro nadcházející sezónu 2022/2023. Příjem žádostí 
probíhá do 31. 7. 2022. Požadavky zasílejte, prosím, elektronicky na podatelnu MÚ 
Česká Kamenice: posta@ceska-kamenice.cz

Roman Horký — předseda komise
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Budoucnost domova pro seniory?  
Rekonstrukce, KODUS a pečovatelská služba

V  únorovém vydání novin jsem se 
představila jako nová ředitelka a  pře-
deslala jsem, na  čem chci v  nejbližší 
budoucnosti pracovat. Čtyři měsíce 
utekly jako voda a  proběhlo první jed-
nání s  radními města o  naší činnosti, 
výhledu na  tento rok a  plánech do  let 
budoucích.

V  důsledku novelizace zákona o  so-
ciálních službách došlo letos na  jaře 
k navýšení úhrad klientů za péči, pobyt 
i  pečovatelkou službu, byly navýšeny 
příspěvky státu na  péči a  byly zvý-
šeny i  úhrady zdravotních pojišťoven 
za  zdravotní péči, kterou poskytujeme 
v domově pro seniory. Zároveň ale došlo 
k výraznému navýšení cen energií, ma-
teriálu a  služeb i  k  navýšení platů pra-
covníků v  sociálních službách. Přesto 
bychom v  tomto roce, narozdíl od  let 
minulých, měli mít dostatek finančních 
prostředků na  fungování a  obnovu za-
staralého vybavení.

Domov pod Jehlou
má stále kapacitu 68 klientů, kterou 
se nám daří bez problémů naplňovat. 
Pevně věříme, že v  příštím roce dojde 
k  realizaci rekonstrukce střechy na  bu-
dově, neboť její stav je kritický a opravy 
již nemají potřebný efekt. Nová střecha 

je podmínkou pro další úpravy areálu. 
Připravujeme zadání vypracování pro-
jektové dokumentace na  rekonstrukci 
celé budovy, aby odpovídala současným 
standardům budov pro pobytové soci-
ální služby a bylo možné požádat na tuto 
rekonstrukci o  dotaci. Máme připraven 
i  projekt na  odvodnění budov a  odstra-
nění nevyhovující přístavby, které čekají 
na  rozhodnutí o  realizaci, jež je závislé 
na  dostatku finančních prostředků. 
Blíží se podání žádosti o dotaci na nový 
dům pro seniory tzv. KODUS, kde če-
káme na stavební povolení.

Pečovatelská služba,
která sídlí v  Lidické ulici, pomáhá po-
třebným z České Kamenice a okolí v je-
jich domácím prostředí, a  to od  pátku 
do neděle od 7 do 21 hodin. Od července 
zvýšíme počet pečovatelek a  budeme 
mít novou sociální pracovnici, služby 
budeme moci nabídnout většímu počtu 
klientů. Pro pečovatelskou službu ob-
držíme s  pomocí dotace tři nová auta, 
zlepší se podmínky pro naše pečova-
telky i pro klienty. Rádi bychom služby 
rozšířili o  tzv. domácí péči, tj. zdra-
votní služby poskytované v  domácím 
prostředí, čímž by se naše terénní péče 
stala komplexnější.

Senior taxi,
které od  roku 2020 provozujeme, je 
plně vytížené a  má vesměs kladné 
ohlasy. Myslím, že to je výborný počin 
města ve prospěch jeho občanů v seni-
orském věku či se zdravotním postiže-
ním.

Záleží mi na  spokojenosti všech na-
šich zaměstnanců, jejichž práce si 
velmi vážím. Kvalita jejich práce je 
základem pro spokojenost našich kli-
entů. Výhodou je Fond kulturních 
a sociálních potřeb, ze kterého mohou 
všichni zaměstnanci čerpat různé be-
nefity. Společně s  odborovou organi-
zací se snažíme o  zlepšování pracov-
ních podmínek při zachování principu 
„dobrého hospodáře“. Snažím se ma-
ximálně komunikovat a  zapojovat za-
městnance do  změn, které probíhají 
a  motivovat je k  aktivnímu přístupu, 
odpovědnosti a spolupráci.

Děkuji všem, kteří nás podporují 
a  pomáhají nám, všem, kteří věnují 
volný čas našim klientům, všem za-
městnancům za  spolupráci a  věřím 
i přes současnou situaci ve světě v ještě 
lepší zítřky.

Ing. Hana Karlíčková  
— ředitelka DpS a PS Česká Kamenice, p.o.

Červen v Domově pod Jehlou   
Měsíc utekl jako voda a  my přinášíme 

novinky z našeho Domova. Opět nás na-
vštívili zástupci Nadace Preciosa a  spo-
lečnými silami jsme se pustili do  výroby 
blyštivé dekorace z  broušených korálků. 
Vytvářeli jsme tulipány, ptáčky a  motýly 
hrající všemi barvami. Nejen věřící kli-
enty zaujalo sezení s panem Mgr. Hedví-
kem, jáhnem děkanství v České Kamenici, 

který svými slovy vždy vnese radost a po-
koj do  našich duší. Po  dvouleté odmlce, 
kdy jsme kvůli pandemii Covidu nemohli 
uspořádat Den otevřených dveří, jsme si 
letos tuto slavnost náležitě užili. Úsměvy 
ve tvářích a dojetí v nás probudila vystou-
pení nejmenších roztleskávaček z mateř-
ské školky Kaštánek a  pohádka zahraná 
dětmi z  Dětského domova „Země dětí“ 

Česká Kamenice. O  příjemný hudební 
doprovod se nám, jak už se stalo tradicí, 
postaral pan Švadlenka a  my si s  ním 
zazpívali. Počasí nám přálo a  celé odpo-
ledne se neslo v duchu dobré nálady, což 
prozrazovaly rozzářené oči návštěvníků, 
klientů i personálu.

Iva Reindlová  
— PSS pro volnočasové aktivity
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Zubní pohotovost - rozpis služeb • červenec - srpen 2022
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

2. - 3. 7. pohotovost nebude sloužena

9. - 10. 7. MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

16. - 17. 7. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

23. - 24. 7. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

30. - 31. 7. pohotovost nebude sloužena

6. - 7. 8. pohotovost nebude sloužena

13. - 14. 8. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

20. - 21. 8. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

27. - 28. 8. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Dětský den  
v Lísce   

V neděli 29. května uspořádal spolek 
„Babinec“ dětský den v  Lísce. Odpo-
ledne plné her a  soutěží si mohly děti 
užít od  15 hodin na  našem dětském 
hřišti. Byly pro ně připravené různé 
soutěže, jako je skákání v  pytli, opičí 
dráha, střílení lukem a šípem a mnoho 
dalších. Samozřejmě nesmělo chybět 
ani přetahování lanem, do  kterého 
se vždy zapojí i  dospěláci. Za  každou 
splněnou soutěž děti dostaly razítko 
a  nějakou dobrotu, a  když všechno 
zvládly, ještě pro ně byl připraven na-
nuk a  velká odměna. Děkujeme všem 
za  krásné odpoledne a  všem ochot-
ným lidem, kteří pomohli. Dětem pře-
jeme mnoho úspěchů a  jen to nejlepší 
po celý rok.

Za spolek „Babinec“  
— Karolína Pudilová
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Vzpomínáme
Dne 7. července 

uplyne rok, kdy nás 
navždy opustil náš 
milovaný manžel, 
tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan 
Mikuláš Lenč. 

S láskou vzpomínají manželka Věra, 
dcery Martina a Štěpánka, vnoučata  
a pravnučka. Moc nám chybíš.

Dne 16. července 
uplyne 16 let od od-
chodu milovaného 
syna Vladislava 
Jandy, Dipl. tech. 
– policisty. Zemřel 
tragicky ve věku 30 
let ne vlastní vinou.

S láskou vzpomínají rodiče, Lenka  
a Vladislav Jandovi, přítelkyně Zuzka, sestra 
Lenka s rodinou, kamarádi a velká rodina.

Jubilanti  
za měsíc červen

Zdeněk Tlustoš

Miroslav Stibůrek

Milada Dubnová

Lenka Bosáková

Antonín Krejčí

Alena Křížová

Vratislav Polívka

Karla Černá

Zdeňka Kocmanová

Hana Vojtěchovská

Emil Víšek

Jaroslav Soukal

Jana Mayerová

Jaroslava Šolcová

Jarmila Haufertová

Marie Horňáková

Rudolf Doxanský

Marie Karlová

Milan Vávra

Olga Svobodová

Jiřina Cimburková

Eliška Míková

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Filip Dymák

Nina Hrušková

Ema Poštová

Jaroslav Procházka

Občánku, vítej.

Narozené děti

Novomanželé
Kateřina Čerychová – Patrik Kašpar

Eliška Parýzková – Jiří Skala

Radka Berounská – Petr Berounský

Veronika Fialová – Robert Demeter

Jaroslava Horáková – Alexandr Hejzlar

Nikola Hagarová – Tomáš Malina

Helena Pomíchalová – Jiří Wasserbauer

Lenka Jíravová – Tomáš Kupec

Marie Čechová – Václav Němec

Lucie Fialová – Michal Pierowski

Dne 4. června se uskutečnila netradiční „trampská“ svatba ve Mlýnech, obřad i s prvová-
lečnými tornami US.

Své „ANO“ si řekli Alexandr Hejzlar a Jaroslava Horáková.

Lucie a Michal Pierowski, 18. června 
2022 - Mariina vyhlídka.

Marie a Václav Čechovi, 18. června 
2022 - Mariiana vyhlídka
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Den dětí a Dubánků v informačním centru
Na Den dětí, 1. června, se v Turistickém 

informačním centru konala dílnička, kde 
se děti naučily vyrábět malé panáčky 
z  přírodnin – Dubánky. Workshop vedl 
pan Hurtík, autor Dubánků na  Mlýn-
kách, kterému tímto velice děkujeme 
za  jeho příspěvek ke  kráse Mlýnků 
i za předávání zkušeností s výrobou dal-
ším generacím. 

Vyrobili jste si také Dubánka a  umís-
tíli ho do  přírody? Pošlete nám fotku na   
608 769 768 nebo info@ceska-kamenice.cz. 
V  informačním centru pro vás připra-
víme drobnou odměnu.

Tereza Havlíčková — KaCR

TURFEST 2022
V  sobotu 28. května se v  zámeckém 

pivovaru Kamenice uskutečnil druhý 
ročník turistického festivalu TUR-
FEST.CZ. Akci pořádal Klub českých 
turistů ve spolupráci s Městem Česká 
Kamenice, Okresní hospodářskou ko-
morou a dalšími partnery.

Důvodů, proč si Klub českých turistů 
Ústeckého kraje vybral pro konání této 
akce právě Českou Kamenici, je hned 
několik. V  České Kamenici se totiž 
geograficky setkávají tři významné 
turistické oblasti - České Švýcarsko, 
Lužické hory a  České středohoří, což 
je v  Ústeckém kraji unikum. Dalším 
důvodem je, že historické centrum 
města i  jeho okolí se v  poslední době 
stává pro turistické návštěvníky velmi 
atraktivní a  najdou se tu i  potřebné 
služby (stravování, ubytování, aj). Dal-
ším pozitivem je vynikající spolupráce 
s  městem, které festivalu poskytlo 
součinnost. A  nakonec je tu i  důvod 
symbolický, protože právě v České Ka-
menici byl po válce založen první od-

bor Klubu českých turistů v tehdejším 
Severočeském kraji.

Navzdory tomu, že den začal vydat-
nou ranní zálivkou, se na  dopolední 
výlety vypravilo 82 účastníků, mezi 
nimi i  turisté z  Děčína, Litoměřic či 
Ústí nad Labem).  Speciální poděko-
vání si zaslouží pan Zdeněk Fryblík 
za  vedení zajímavé komentované 
prohlídky města. Na  samotný festi-
val dorazilo průběžně téměř 300 lidí. 
Program vyplnila různá vystoupení 
s  turistickou tématikou a  malý jar-
mark regionálních výrobků zpestřený 
hudební produkcí country skupiny 
Harcovníci. Fotoreportáž z  průběhu 
akce si můžete prohlédnout na  webu  
www.turfest.cz.

Turistický festival sklidil příznivou 
odezvu. Protože ze strany Klubu čes-
kých turistů je zájem pořádat v České 
Kamenici jeho další ročníky, bylo 
předběžně dohodnuto, že akce zde 
bude v  příštím roce zahajovat hlavní 
turistickou sezónu. Byli bychom rádi, 

Pokračujeme v rozvoji 
turistického ruchu

Současná Česká Kamenice představuje 
významné turistické centrum zdejšího 
regionu, a to nejen díky své osobité kráse, 
množství kulturních památek, ale i  pří-
hodnou polohou v turisticky poutavé kra-
jině v sousedství Národního parku České 
Švýcarsko. Stále zde však pro návštěv-
níky chybí v plné šíři kvalitní a  funkční 
doprovodná turistická infrastruktura.

V  letošním roce proto město plynule 
naváže na  předchozí projekt Rozvoj in-
frastruktury cestovního ruchu na Česko-
kamenicku, který byl realizován z tohoto 
dotačního programu v letech 2020-2021. 
Cílem navazujícího projektu bude další 
zvýšení návštěvnosti města a  jeho okolí 
a  případné prodloužení hlavní letní  
turistické sezóny. Docíleno toho bude 
prostřednictvím zpřístupnění nových, 
zábavně naučných prvků a  také zlep-
šením kvality doprovodné turistické  
infrastruktury.

V rámci projektu je v plánu například zří-
zení městského kempu a  úprava zdejšího 
sociálního zařízení, další rozšíření Mlýnků 
a doplnění zábavně-naučné stezky Vyhlíd-
ky-Brand. Dále město naváže na zrealizo-
vanou výstavu v kostele sv. Jakuba Staršího 
další expozicí a dojde k vybudování altánů 
na Zámeckém vrchu a Jehle, a to ve spolu-
práci s městským architektem.

Anna Volfová — KaCR

kdyby se při této příležitosti poda-
řilo obnovit činnost místního odboru 
Klubu českých turistů, pokud by se 
našli zájemci. Takové krásné a  přívě-
tivé turistické město si to rozhodně 
zaslouží.

Martin Zíka  
— Klub českých turistů

Festivalové publikum. Foto: M. Zíka Prohlídka. Foto: K. Veselý U Bratrských oltářů. Foto: K. Veselý
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Ocenění zahrádkáři z  osady Skalka v  České 
Kamenici opět uspořádali Dětský den, který 
byl plný soutěží, pamlsků, radosti a  kam, ne 
možná, ale určitě přišel i kouzelník.
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1. července | 19,00 | LETNÍ KAMENICE - Koncert kapel Znouzectnost a New Chapter

7. července | 16,00 | Káva se starostou

8. července | 19,00 | LETNÍ KAMENICE - Koncert kapely YoYoband

17. července | 14,00 | Procházka se starostou

20. července | 22,00 | LETNÍ KINO

10. srpna | 22,00 | LETNÍ KINO

20. srpna | 17,00 | Fesťáček koupáček

9. června  - 11. září | Výstava papírových modelů bratří Fryblíků

1. července -  1. září | Jaroslav Bejvl – Mince, medaile, kresby a svítidla

1. července - 1. září | Antonín Dvořák – Místa inspirace

25. července | 18,00 | Zahájení  slavností
J. Baštová a J. Macek - Střípky ze života Dvořákova & koncert Guitar Arte Trio

5. srpna | 18,00 | Koncert Jaroslava Svěceného

11. srpna | 18,00 | Rande s Antonínem
Absolventi HAMU představují skladby A. Dvořáka... a něco navíc!

pořádá Město Česká Kamenice,  Park Franze Preidla, vstupné zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, kostel sv. Jakuba Staršího, vstupné 250,-

pořádá Město Česká Kamenice, hlavní sál Domu kultury, vstupné 150,-

Dvořákovy slavnosti

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru.

Kulturní kalendář
červenec a srpen

Komentované procházky 
se Zdeňkem Fryblíkem
· 2. července, 16. července, 30. července, 13. srpna a 27. srpna
· vždy od 13,30

Dům Kultury

Turistické informační centrum

Turistické informační centrum

Výstavy

pořádá Město Česká Kamenice, Dolní Kamenice, sraz před sběrným dvorem

pořádá Město Česká Kamenice, zasedací místnost Městského úřadu

pořádá Město Česká Kamenice,  Park Franze Preidla, vstupné zdarma

pořádá Město Česká Kamenice,  Park Franze Preidla, vstupné 50,-

pořádá Město Česká Kamenice,  Park Franze Preidla, vstupné 50,-

pořádá Město Česká Kamenice,  Park Franze Preidla, vstupné zdarma

pořádá Aleš Procházka,  koupaliště Česká Kamenice, vstupné 300,- na místě, 250,- v předprodeji
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Festival KAMEN!CE
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Vydařený den - návrat starých dobrých předcovidových časů 

Je 1. června 2022. Jsme v  očekávání - 
dnešní den bude jiný, netradiční, těšíme 
se, a zároveň jsme trochu nervózní z ne-
známa. Poprvé jako šesťáci na  2. stupni 
zažijeme dětský den bez učení. Den 
okořeněný příchutí divočiny, přírody, 
techniky, adrenalinu, ale i  soudržnosti, 
pomoci, radosti a  dobré nálady. Vyjde 
počasí? Co dnes zažijeme? Před školou se 
scházíme s  učiteli a  vyrážíme na  různá 
stanoviště. Den D začíná.

Míříme pěšky do  lesa a  nad koupališ-
těm se postupně scházíme na  krásném 
místě, kde již desítky let, přesněji od  r. 

1930(!), působí spolek českokamenických 
kynologů. Mezi námi (nejen) dětmi mu 
říkáme „cvičák“. Mnozí z  nás dětí jsme 
zde poprvé. Areál nás vítá svou rozleh-
lostí, udržovaným nakrátko posečeným 
trávníkem, vzrostlými statnými stromy 
a  hlavně milými a  vstřícnými dospěláky 
v  čele s  panem Martinem Soukupem, 
vedoucím spolku. Sledujeme v  naprosté 
tichosti výcvik a ukázku dovedností a po-
slušnosti dvou belgických ovčáků a  jed-
noho rotvajlera. Podívaná je to parádní.

Na dalším stanovišti nás čekají dobro-
volní hasiči, městská policie a pracovník 
bezpečnostní agentury Nord Security. 
Dozvídáme se mnoho nového, sledu-
jeme ukázku vybavení a techniky, zblízka 
zkoumáme gumové obleky, nafukovací 
čtverce ze speciální hmoty, kterými se 
nadzvedávají vozidla a tím uvolňují zra-
nění lidé při autonehodách. Můžeme si 
prakticky vyzkoušet i dechovou zkoušku 

na přítomnost alkoholu a speciální brýle, 
které simulují opilost např. chodců.

Na  závěr dne se přesouváme za  dolní 
budovu školy, kde probíhá charitativní 
akce RUN AND HELP. O  ní se dozvíte 
v jiném samostatném článku.

Den se povedl, jsme nadšeni. Úsměvy 
nezmizely z našich tváří ani s přicházejí-
cím deštěm. DĚKUJEME vám všem, kteří 
jste pro nás tento program připravili.

Poznámka na závěr:
Jsme rádi, že v  České Kamenici stále 

máme taková „zastrčená“ klidná místa, 
kde se mohou díky vstřícným lidem 
a  nadšencům konat akce pro naše čes-
kokamenické děti. Někdy mám pocit, 
že pro turistický ruch se snažíme dělat 
za každou cenu maximum, ale ztrácíme 
tím nejen klid, ale i volný prostor pro nás 
samotné obyvatele.

Za II. stupeň ZŠ  
— 6.A a tř. uč. Soňa Zamrzlová

Run and Help  
Dne 1. června se uskutečnila charita-

tivní akce ZŠ T. G. Masaryka a gymná-
zia Česká Kamenice, za podpory města 
Česká Kamenice a  pod záštitou Konta 
bariéry, při které se povedlo „naběhat“ 
neskutečných cca 36.000 Kč. Peníze 
byly rozděleny rovným dílem mezi 
Honzíka Felcmana a  Honzíka Okrou-
hlého.

Na  sportovním hřišti za  dolní bu-

dovou ZŠ byl nachystaný sportovní 
program, kde si děti mohly vyzkou-
šet např. chůzi s  chůdami, hod na  cíl 
a  v  neposlední řadě trénink s  děčín-
skými basketbalisty z  BK ARMEX Dě-
čín.

Obrovský dík patří všem, kdo se za-
pojili – DĚKUJEME.

Kolektiv ZŠ  
a gymnázia Česká Kamenice
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Ohlédnutí za ZUŠ OPEN
Tento týden byl pro nás ze „zušky“ slav-

nostním. Sedmý ročník celorepubliko-
vého festivalu základních uměleckých 
škol proběhl ve znamení různorodých vy-
stoupení pro veřejnost a spolužáky našich 
mladých umělců.

Společně jsme připravili taneční vystou-
pení, ve  kterém jste měli možnost vidět 
práci s  nejmenšími dětmi z  přípravného 
studia v  rámci hudebně pohybové vý-
chovy, a  také vystoupení žákyň s  růz-
norodými choreografiemi skupinovými 
i  sólovými. Děvčata dokázala, že si plně 
zasloužila bronzové pásmo z  letošní pře-
hlídky tanečních oborů ZUŠ.

V  úterý si měli možnost rodiče s  dětmi 
a  zájemci o  studium prohlédnout školu 
a  nahlédnout do  výuky během Dne ote-
vřených dveří, který byl zakončen mini-
koncertem. Z důvodu špatného počasí byl 
přesunut z  venkovního prostoru do  hu-
debního salonku, ale na atmosféře to ne-
ubralo.

Středa patřila pěveckým sborům. Dopo-
lední představení pro školy se dětem moc 

líbilo zejména proto, že slyšeli hrát a zpí-
vat svoje spolužáky. I  odpoledne čekalo 
rodiče malé překvapení v  podobě muzi-
kálu Přemysla Kočího - Houby. Kulisy pro 
muzikál vytvořila vedoucí výtvarného 
oboru Mgr. Šárka Blažejovská.

Čtvrtek - poslední akční den byl ve zna-
mení našich kapel Duhová nota, Zušáci 
a  Hraje to! Dopoledne pro starší žáky 
prvního stupně 
základní školy 
se neslo ve  fes-
tivalové náladě, 
r o z p o h y b o v a l a 
se kapela i  publi-
kum :-) Odpolední 
vystoupení pro 
rodiče proběhlo 
v  klidnější atmo-
sféře, která však 
dala možnost sou-
středit se na skvělý 
výkon všech muzi-
kantů.

Týden byl velmi 

hektický, ale myslím, že mohou být spo-
kojeni žáci i  učitelé, neboť se po  dlouhé 
době bez pořádných koncertů moc těšili 
na  vystoupení a  setkání s  našimi příz-
nivci. Děkujeme všem, kteří nás přišli 
podpořit a  podporují po  celý školní rok 
a všem, kteří nám během týdne pomáhali.

Eva Halířová — ředitelka ZUŠ

Hudebně pohybová výchova pod vedením Kateřiny Bittmanové 
a Mgr. Blanky Jíravové

Taneční obor pod vedením Kateřiny Bittmanové.

Muzikál Houby Přemysla Kočího pod vedením sbormistryně Hany 
Aydemir.

Hudební seskupení s jazzovými standardy pod vedením Bc. René Habicha.Zušáci pod vedením Mgr. Blanky Jíravové.



16

červenec 2022 Českokamenické noviny

Děti z Kaštánku na výletě v zoo  

Na  konci května jsme se vydali na  ce-
lodenní výlet do  Zoologické zahrady 
Ústí nad Labem. Plni očekávání jsme 
ráno vyjeli od  mateřské školy autobu-
sem a už samotná cesta byla pro některé 
děti velkým zážitkem. Nejdříve jsme se 
usadili na lavičkách a holčičky a kluci se 

posilnili svačinou, kterou jim připravily 
maminky. Poté jsme se již pustili do sa-
motné prohlídky zoo. Děti viděly snídat 
žirafy, pobíhat zebry, plavat tuleně a tuč-
ňáky či dovádět opice. Nechyběla ani 
návštěva pavilonu šelem a exotária. Nej-
větší zážitek však měly děti z  okolo nás 

procházejícího slona. Na  závěr nás ještě 
čekalo společné focení a pořízení dárků, 
pak už jen hurá domů! Výlet se opravdu 
vydařil, počasí nám přálo, děti se tak vrá-
tily domů nadšené a se spoustou zážitků.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek
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Celodenní výlet za dobrodružstvím  
Třída Lištiček se vydala navštívit Zoologic-

kou zahradu v Děčíně. Zatímco děti celý rok 
často navštěvovaly hlavně les a seznamovaly 
se s tuzemskou f lorou i faunou, v zoo mohly 
pozorovat i  exotická zvířata, se kterými se 
běžně nepotkají. Dobrodružství začalo už 
v Kamenici na vlakovém nádraží, každý ob-
držel balíček s řízkem od naší paní kuchařky 
a už se mávalo rodičům a jelo vlakem do Dě-
čína. Pro některé děti to byla první jízda 
vlakem v životě. A protože třída Lištiček do-
statečně trénovala chůzi v terénu a do kopců 
v  okolí školky, nebyl pro nikoho problém 
zdolat i  kopec na  Pastýřskou stěnu, odkud 
byl Děčín jako na dlani. Zde byl čas na spo-

lečnou fotografii a už „šupky hupky“ do zoo. 
Počasí bylo přiměřené, a  tak většina zvířat 
trávila čas venku ve  svém výběhu. Pod do-
zorem pracovníka zahrady si děti mohly po-
hladit lamy, oslíka i koníky. Čas byl i na sva-
činu, prolézačky a osvěžení nanukem. Třída 
Žabiček zvolila méně fyzicky náročný vý-
let, a  to putování za  vodníkem, který bydlí 
v  Kytlicích. I  děti z  této třídy se svezly vla-
kem. Cestou k rybníku jsme stihly pozdravit 
děti z kytlické školky, pozorovat pasoucí se 
poníky a potkat hned několik vodníků, kteří 
bydleli v různých zahradách a u potoka. Ten 
největší na nás čekal přímo u rybníka. Vod-
ník pro nás měl připravené různé soutěže. 

Tím největším překvapením byli opravdoví 
pulci. Plavali v rybníku, v mělčině u písčité 
plážičky a  děti je mohly zblízka pozorovat. 
A  přesto, že jsme nebyli v  zoo, zvířat jsme 
cestou potkali docela dost. Například velké 
mraveniště, rodinku pštrosů i s pštrosáčaty, 
kozy, kachny, slepice s  kohoutem. A  tak 
cesta od rybníka rychle utekla a dovedla nás 
na místní dětské hřiště, kde se děti vyřádily 
a najedly. Den rychle utekl a obě třídy se vla-
kem vrátily do Kamenice, kde na děti čekali 
rodiče. Vše se vydařilo a  tak sláva, nazdar 
výletu, výletu, výletu…….

Barbora Macáková  
— učitelka MŠ “ZA VODOU“
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Taneční rok 
V  Centru dětí a  mládeže Česká Kame-

nice, příspěvková organizace, trénují již 
několik let tanečnice – roztleskávačky 
a my jsme na ně velice pyšní. I po skoro 

dvouleté odmlce a  ne úplně jednodu-
chých podmínkách to nevzdaly a  po-
řádně „zamakaly“. Letošní školní rok 
hrál zlatými, stříbrnými a  bronzovými 
barvami. Nechyběl ani sólový tanec ze 
skupiny Sparkles, kdy Markéta Votru-
bová získala zlatou a  stříbrnou medaili. 
Veliké DÍKY patří všem roztleskávačkám 
a  jejich vedoucím za  vytrvalost, trpě-
livost a  reprezentaci naší organizace 
a  města Česká Kamenice. Obě skupiny 
Pomkies a Sparkles rády přivítají od září 
nové členy do svých řad.
Za kolektiv CDM — Bc. Hana Podlahová

Českokamenicko očima mladého výtvarníka  
Dne 11. května proběhla v  Městské 

knihovně v  České Kamenici vernisáž vý-
stavy a vyhlášení výsledků výtvarné sou-
těže „Českokamenicko očima mladého 
výtvarníka“.

V letošním roce to byl již 12. ročník sou-
těžní přehlídky výtvarných prací.

Rok 2022 je rokem skla, tak i naše sou-
těž byla inspirována sklem. Děti měly za-
chytit skláře při jejich práci nebo nakres-
lit pohled na  Kamenici skrz sklo. Jak se 
s tím popasovaly, můžete posoudit právě 
na  této výstavě. Vítězové, které vybrala 
porota, si potom mohli zrealizovat své 
malby a  kresby technikou „podmalba 
na  sklo“ a  vyzkoušet si tak techniku sta-
rých mistrů. K této realizaci došlo po roz-
hodnutí poroty v  prostorách ZUŠ. I  tyto 
práce můžete vidět na výstavě. Na verni-
sáži byli všichni ocenění odměněni věc-
nými dary, jejichž nákup sponzorovalo 
město Česká Kamenice.

Výstava potrvá do konce prázdnin. 
Srdečně vás zveme.

Výsledková listina:
Porota: Ing.  Arch. M. Marková, výtvarnice 
pí. Š. Bartko, pí. Šramová - vedoucí knihovny

Kategorie A:
1.Sofie Kolářová, ZUŠ ČK
2. Anna Hrůzková, MŠ Kaštánek
3.Natálie Soukupová, MŠ Kaštánek

Kategorie B:
1. Nela Baštová, ZUŠ ČK
2. Kryštof Mach, ZUŠ ČK
3. Natálie Tošovská, ZUŠ ČK
3. Ida Veselá, ZUŠ ČK

Kategorie C:
1. Šarlota Drvotová, ZUŠ ČK
2. Jan Pátek, ZUŠ ČK
3. Eva Mouchová, ZUŠ ČK
3. Tereza Rollová, ZUŠ ČK

Kategorie D:
1.Lenka Majorová, ZUŠ ČK
2.Natálie Pátková, ZUŠ ČK
3. Rozálie Heřtová, ZŠ a gym. ČK

Kategorie E:
1. Daniela Trnobranská, ZUŠ ČK
Mgr. Šárka Blažejovská — ZUŠ výtvarný obor
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Dětský den na fotbalovém hřišti 

První červnová sobota patřila celé odpo-
ledne dětem. Na fotbalovém hřišti jsme pro 
město Česká Kamenice připravili Dětský 
den, který se po  covidové pauze opravdu 
vydařil. Pódiový program byl nabitý a na-
bízel hned několik tanečních vystoupení, 
o  které se postaraly skupiny Pomkies, 
Sparkles, Tizzians a  Roztleskávačky Kaš-
tánek, ale také loutkovou pohádku pro 
děti od  Loutkového divadla Zvoneček či 
diskohrátky s Helčou. Na fotbalovém hři-
šti nám své kousky předvedli pejsci tré-
nující v místním kynologickém klubu. Pro 
malé i  velké návštěvníky bylo připraveno 
několik soutěží a her, kterými byly napří-
klad skok dle zvířátek, plavecký běh, kolo-
běžkový slalom, chytání rybiček, skákání 
v pytlích, hod mincí apod. Technický klub 
nabízel logickou výzvu, stavbu hokejisty 
z lego kostek nebo výrobu dřevěné kostky. 

Pro ty nejmenší si připravily program ma-
teřské školy Kaštánek a Za Vodou, ale také 
Mateřské centrum Andílek. Do programu 
přispěli také místní dobrovolní hasiči, 
kteří kromě ostatních aktivit nabízeli také 
možnost si užít zábavu ve speciální pěně. 
Největším lákadlem pak byly velké nafu-
kovací atrakce, na  kterých bylo po  celou 
dobu plno. Nechyběla ani jízda na koních, 
malování na  obličej, stánky s  občerstve-

ním, šperky, balonky apod. Na  závěr ce-
lého dne nám k  poslechu krásně zahrála 
kapela Garance. I přestože předpověď po-
časí slibovala déšť, tak nakonec po  celou 
dobu svítilo sluníčko, díky čemuž byla ná-
vštěvnost opravdu veliká. Všem zúčastně-
ným i  návštěvníkům moc děkujeme, bez 
vás by to nešlo. 

Za kolektiv CDM  
— Bc. Hana Podlahová

Aktivity technického klubu probíhaly v  rámci projektu Podpora polytechnického vzdělávání 
a gramotnosti v ÚK (IKAP 2A), registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377, 
který je financován OPVV EU.
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Podle kolejí k závorám 

Těšíte se na  další cestu historickou Ka-
menicí? Jo? Tak jdeme. Nebojte se, nohy 
vás bolet nebudou. Nepůjdeme nijak da-
leko. Jen kousek za  křižovatku s  dnešní 
Lipovou ulicí (tenkrát Bahnhofstraße – Neue 
gaße – Haupt straße – Nová - Gottwaldova). 
K  této ulici se dostaneme někdy poz-
ději, zatím ji jen přejdeme. Ale vraťme 
se ještě zpátky. Cestou od  nádraží nám 
tato část Nádražní ulice moc nenabídne. 
Po  levé straně areál vrchnostenského pi-
vovaru s rybníkem, o kterém jsem již psal 
a  po  pravé koleje. Nic moc na  koukání. 
Když ale popojdeme dál ke křižovatce, vi-
díme po levé straně vilu č. p. 624. Mnozí si 
ji pamatují jako podnikové jesle Bonexu. 
Kdo si ji kolem roku 1935 nechal postavit, 
bohužel nevím, možná továrník Geipel. 
Na prvním výřezu z pohlednice před tímto 
rokem ji ještě nenajdeme. Zajímavostí je 
ale trafostanice, která stála naproti přes 
ulici u  niťárny Franze Beitlicha. Na  dru-
hém detailu pohlednice kolem roku 1936 
již vila stojí a  také vidíme přistavěnou 
moderní budovu u  továrny. U  kolejí na-
jdeme hradlo, které dnes již nestojí, přes 

koleje ošklivou skládku a  strážní domek  
č. p.  446 (B. N. B. G. Wächterhaus). Tak, 
popojdeme. Opatrně přejdeme křižo-
vatku a zastavíme se před továrnou GEC. 
Ta po  roce 1948 měnila poměrně často 
své jméno. Například Závody Boženy 
Němcové (Z. B. N.), Milax, Bonex, po  roce 
1989 pak B. S. DESA, B. S. N. s. r. o., IN-
TER CONTRACT W. B. C., a dál už nevím. 
Jak jsem psal, původně patřila Franzi 
Beitlichovi, tedy přesně jen stará bu-
dova. Od něho ji v roce 1925 kupuje firma  
R. Geipel & syn, přejmenuje ji na   
GEC-Bekleidungswerke (Oděvní továrna), 
a  začne rozšiřovat výrobu. Nejdřív 
ve  staré budově, kterou vidíte na  kres-
lené reklamní pohlednici a  na  další při 
pohledu z  železničního náspu. Firma se 
rozšiřuje, a  tak po  roce 1930 přistavuje 
novou moderní budovu blíž k silnici. Tuto 
podobu vidíte na další kreslené reklamní 
pohlednici. No, a co vlastně firma R. Gei-
pel & syn vyráběla? Už to nebyly jen nitě. 
Byla zde tkalcovna, vyráběly se ponožky 
a  hlavně obuv. Na  část jejich nabídky se 
můžete podívat v  katalogu z  roku 1938. 

O výrobě v této továrně byl v roce 1928 na-
točen dvacetiminutový němý propagační 
film. Zajímavé je, že je doplněn českými 
titulky. Najdete ho na Facebooku „Město 
Česká Kamenice“ - videa. Jestli máte 
možnost, určitě se na něj podívejte, stojí 
za  zhlédnutí. Je v  něm vidět, kolik dřiny 
tenkrát předcházelo výrobě obuvi. Bohu-
žel, když začala II. světová válka, firma 
částečně přešla na  vojenskou výrobu. Ze 
střechy budovy zmizel již v  roce 1938 fi-
remní název GEC a byl nahrazen svítícím 
hákovým křížem, což je vidět na  kopii 
obarvené fotografie z  roku 1942. Vidíte 
na ní i hromady dlažebních kostek připra-
vených pro dláždění Mälzbrückenstraße 
(Pražské ulice). Po  válce dostala továrna 
národního správce a  pokračovala ve  vý-
robě obuvi a pleteného zboží. Později byla 
výroba obuvi zrušena a z továrny se stala 
čistokrevná textilka s  pletárnou. Dnes 
toho už nechám, ať je víc místa na  ob-
rázky. Tak zase za měsíc, jen ještě přidám 
odkaz na propagační film:

www.f b.watch/dJKUrmrk73/ 
Zdeněk Fryblík
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Výsledky cyklistických závodníků 

Cyklistická sezóna je v plném proudu 
a tým z České Kamenice objíždí závody 
víkend co víkend. Jeden z  takových 
byl 2. závod Pekla Severu v nedalekém 
Varnsdorfu – ELNIKA XC Hrádek. 

Skvělé 2. místo vybojovala pro tým CK 
1967 Česká Kamenice Lucie Soukupová, 
která potvrdila skvělou formu v letošní 
sezóně. Jako prokletý má tento závod 
jedna z  favoritek Anna Gebhardtová. 
V loňském roce zde závod nedokončila 
pro defekt kola a  bohužel tomu bylo 
i letos. Anna hned v prvním kole píchla, 
a tak nemohla atakovat stupně vítězů. 
Na  tomto přetěžkém závodě také re-
prezentovali další závodníci – Matěj 
Prokeš, Jonáš Hajný, Jonáš Novák, On-
dřej Novák a  Leoš Peluňka. Ti se pro-
sadili do  bodovaných pozic navzdory 
silné konkurenci.

Významným a  hlavně velmi kvalitně 
obsazeným závodem bylo pokračování 
Českého poháru v  Bedřichově. Tam 
reprezentovaly Karolína Horká a  Lu-
cie Soukupová. Obě děvčata si vedla 
v nabité konkurenci dobře a dojela pře-

devším pro velmi cenné zkušenosti. 
Lucie Soukupová se pak účastnila také 
závodu WEBER Jičínská 50, kde na své 
25 km trati, přivezla stříbrnou medaili.

Třetí závod Pekla Severu – Okruhy 
pod Jehlou se konal přímo v České Ka-
menici. Domácí tým tak mohl zúročit 
tréninky, které pod Jehlou každý týden 
probíhaly. Nejlépe se to povedlo Lucii 
Soukupové, která ve  své kategorii do-
jela na 1. místě. Chuť si spravila i Anna 
Gebhardtová, která dojela druhá. Malé 
trápení zažívá Josef Šusta, který zahá-
jil „bramborovou sezónu“ a  ve  sbírání 
4. míst pokračoval i  během června. 
V  nadcházejících týdnech ovšem bude 
ještě spousta příležitostí. Hned dal-
ším je 4. závod Peklo Severu – Fofr cup 
v Prysku.

Veronika Čermáková

Kuželkáři děkují 
Před více jak 30 lety byla na  naší ku-

želně provedena oprava střechy budovy. 
Loňský podzim nám začalo do kuželny 
na více místech zatékat. Museli jsme si-
tuaci okamžitě řešit a poškozená místa 
střechy jsme museli záplatovat pomocí 
střešní krytiny IPA. Bylo to nouzové 
řešení. Prohlídkou střechy jsme zjistili 
více poškozených míst a  bylo jasné, že 
bude nutné opravit střechu celou. Před-
běžný odhad na  opravu střechy o  veli-
kosti 440 m2 byl 50.000 Kč. Vzhledem 
k tomu, že náš oddíl neměl prostředky 
na  opravu, vydal se náš předseda od-
dílu Zdeněk Janda za vedením města 
Česká Kamenice s žádostí o mimořád-
nou finanční pomoc. Zastupitelstvo 
města na  svém listopadovém zasedání 
s  podporou všech hlasů odsouhlasilo 
jednorázový finanční příspěvek ve výši 
40.000 Kč. Zastupitelé svým uváženým 
rozhodnutím zabránili větší škodě, 
která by jistě brzy nastala. Vzhledem 
k  pozdní roční době již nebylo možno 
opravu zahájit, museli jsme čekat 
do  jara na  příznivé počasí. V  květnu 
jsme svépomocí o  sobotách a  nedělích 
začali s opravou střechy, která se zdařila 
a kuželna tak dále může sloužit široké 
veřejnosti. Dodavatel nám doporučil 
zakoupení kvalitnější střešní krytiny, 

která má životnost přes 20 let. Krytinu 
jsme pořídili za  48.235 Kč a  s  dalšími 
drobnými náklady nás celková oprava 
střechy vyšla na částku 50.014 Kč. Proto 
jsme museli k finanční částce od města 
použít peníze, které jsme měli na zapla-
cení pojištění budovy kuželny. Závěrem 
bych chtěl jmé-
nem všech členů 
k u ž e l k á ř s k é h o 
oddílu poděko-
vat vedení města 
a  jeho zastupite-
lům za  podporu 
tohoto sportu 
a  záchranu spor-
tovního stánku 
v  České Kame-
nici, který se 
začal stavět již 
v  roce 1952 mi-
nulého století. 
Město v  ročním 
rozpočtu našlo 
tuto nemalou 
částku, ale pro 
náš oddíl to je 
veliký dar. Zde je 
vidět, že městu 
záleží na  spoko-
jenosti občanů, 

a  svým přístupem podporují všechny 
sportovce v  České Kamenici. Bez této 
pomoci bychom sami nebyli schopni 
opravu realizovat. Ještě jednou velké 
poděkování městu Česká Kamenice.

S pozdravem HODU ZDAR  
— Karel Kühnel
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* Rychlost až 1 Gigabit
2 měsíce zdarma  

pro nové zákazníky  
při uvedení hesla  
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LÉTO JE TADY - PŘIPRAVTE SVÉ VOZIDLO

 Nabízíme: 

servis klimatizací, plnění, čištění,  
dezinfekce ozonem.

 Plníme plynem R134a pro starší typy vozidel  

a  1234yf pro novější typy vozidel.

Kontakt: 
Petr Hamuth - tel.: 602 423 600

Česká Kamenice


